
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 20/08/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
L’UFFICIO ESPROPRIAZIONI
 
 Premesso:
- che il Comune di Cavallino con delibera C.C. n. 33 del 12.07.2002 ha approvato in via definitiva il
progetto dei “lavori di completamento dell’allargamento della S.P. Cavallino - Caprarica”, in variante allo
strumento urbanistico, apponendo il vincolo preordinato all’esproprio sui terreni interessati dal suo
tracciato;
- che con deliberazione di G.P. n. 761 del 29.11.2002 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
completamento dell’allargamento della S.P. “Cavallino - Caprarica”, l’opera è stata dichiarata di pubblica
utilità ed è stato fissato in mesi 60 il termine per l’ultimazione delle espropriazioni con decorrenza dalla
data di adozione di detta deliberazione;
- che, con determinazione del Dirigente Espropriazioni n. 2955 del 05.11.2007, è stato prorogato al
29.11.2009 il termine di ultimazione delle espropriazioni relative ai lavori in oggetto;
- che, con decreto n. 1008 del 03.11.2003, è stata disposta in favore della Provincia di Lecce
l’occupazione d’urgenza dei terreni occorrenti alla realizzazione del progetto di che trattasi;
- che il 18 dicembre 2003 si è provveduto ad eseguire l’occupazione d’urgenza con la compilazione degli
stati di consistenza e contestuali verbali d’immissione in possesso;
- che, dopo l’esecuzione dei lavori, sono stati redatti i tipi di frazionamento, regolarmente approvati
dall’Agenzia del Territorio - Ufficio Provinciale di Lecce, dai quali è risultata l’effettiva superficie occupata
per ogni singola particella;
- che, con i decreti n. 1286 del 09.05.2007 e n. 1301 del 06.09.2007 del Dirigente dell’Ufficio
Espropriazioni della Provincia di Lecce, sono state determinate le indennità provvisorie di espropriazione
da corrispondere alle ditte interessate,
- che, con determinazioni dirigenziali n. 2996 del 08.11.2007 e n. 2523 del 19.09.2008, sono stati
disposti i relativi pagamenti /o depositi presso la Cassa DD.PP. delle indennità di espropriazione e di
occupazione; Considerato che sussiste la competenza Dirigenziale all’emissione del presente decreto ai
sensi dell’art. 107 del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e comma 6 articolo 15 della Legge Regionale
11.05.2001 n. 13;
 
 Visto il tipo di frazionamento catastale predisposto dall’impresa esecutrice dei lavori e approvato
dall’Agenzia del Territorio di Lecce;
 
 

1



DECRETA
 
- E’ disposta a favore della Provincia di Lecce (C.F. 80000840753) l’espropriazione dei terreni occorsi
per l’esecuzione dei lavori in oggetto, di proprietà delle ditte riportate nell’elenco allegato al presente
decreto per farne parte integrante e sostanziale, ove sono indicati gli estremi catastali, le superfici
espropriate e le indennità di espropriazione corrisposte a favore di ciascuna di esse.
- Il presente Decreto sarà registrato, trascritto presso la Conservatoria del RR.II. di Lecce ed inviato, per
la pubblicazione, al B.U.R.P. Inoltre saranno eseguite le volture catastali, il tutto a cura e spese della
Provincia di Lecce.
 
Il Dirigente l’Ufficio Espropriazioni
Sergio Martina

2


